Governo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA N.° 0127/2024.

A PREFEITA D0 MUNICÍPI0 DE BREJÃ0, Estado de Pemambuco, no uso das
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal'

CONSIDERANDO  as  atribuições  conferidas  pelo  Art.  65,  inciso  IX,  da  Lei  Orgânica
Municipal, para prover os cargos, Íúnções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERAND0   o   que   que   os   candidatos   classificados   terão   direito   a   nomeação,
respeitando rigorosamente a ordem de classificação final, com a relação dos vinte e três classificados

para um novo chamamento, atendendo assim total de 26 candidatos aprovados no número de vagas de
acordo com o TAC.

CONSIDERAND0 que a mesma já foi nomeada através da portaria 240/2023 de 05 de Maio
de 2023.

CONSIDERANDO apresentação do atestado médico declarando a gravidez de alto risco.

CONSIDERANDO a dcclaração dc prorrogação dc possc, c o parcccr Jurídico n° 072/2023,
no  qual  opina pelo  adiamento  da posse  que  deverá ser de  30  trinta dias,  após o prazo  similar a da
licença matemidade.

CONSIDERAND0 o que a mesma compareceu para a entrega de documentos dentro do prazo
estabelecido na Portaria de Nomeação n° 240/2023.

CONSIDERANDO  o  que  a  mesma  compareceu  a  junta  médica  municipal  no  qual  foi
constatada a aptidão.

RESOLVE:

Art.   1°  -  Convocar  ao  (a)  Senhor  (a)  Bruna  Gonçalves  da  Costa  Bezerra  -  CPF:
112.|-00,  para  a posse no  cargo  de Auxiliar de  Serviços  Gerais,  no  qual  foi  nomeada em
concurso Público, na data de 04.03.2024, as 9:00 horas no Gabinete da Prefeita.

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em  15 de fevereiro de 2024.

Elisabeth Barros de Santana
Prefeita Municipal.

Praça Melquíades Bernardes,  n° 001, Centro, CEP:  55.325-000 -Brçjão/PE | CNPJ  n° 10.131.076/0001-00
Tel./Fax..  (87)  3789-1210 / 3789-1251  |  orefertura@breiao.De aov  br  |  \^^^M/.breiao  pe  aov  br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401155150.pdf

assinado por: idU
ser 185